
1 
 

  _____________________________________________ 
                                                                           ARCHIVIO CENTRALE DELLO STATO 

Piazzale degli Archivi, 27 – 00144 ROMA - Tel: +39 06 545481 
PEC: acs@pec.cultura.gov.it 

PEO: acs@cultura.gov.it 
 

 
Ministero della cultura 

ARCHIVIO CENTRALE DELLO STATO 

 

                                              DECISIONE DI CONTRARRE n. 79/A/2023 

 

(Ai sensi dell’art. 17 comma 1 del D. Lgs. 36/2023) 

 

Oggetto: Aggiudicazione della procedura Confronto di preventivi MePA n. 3822313 alla Alma S.r.l.  

per il servizio di depolveratura e messa in sicurezza del fondo “Ministero dell’Industria, del 

Commercio e dell’Artigianato – Ufficio Italiano Brevetti e Marchi – serie Invenzioni” e restauro di 

opere grafiche. 

Importo contrattuale € 116.300,00 (diconsi euro centosedicimilatrecento/00), inclusi gli oneri per la 

sicurezza pari ad € 600,00 (diconsi euro seicento/00), oltre l’IVA di legge.  

 

 

CIG: A0239CE88C 

CUP: F89I22000590001 

 
        IL DIRETTORE GENERLE DELEGATO           

 

 

VISTA la Decisione a contrarre n. 76/A/2023 identificata con protocollo 

ACS|31/10/2023|DETERMINE E DECRETI 76, qui da intendersi integralmente trascritta e riportata; 

DATO ATTO che, con la suddetta Decisione, il ruolo di Responsabile unico del progetto (RUP) è 

stato conferito alla dott. Simona GRECO e che per il ruolo di Direttore dell’esecuzione del contratto 

(DEC) è stata nominata la dott.ssa Emanuela FIORLETTA; 

 

CONSIDERATO che, in data 31 ottobre 2023, si è proceduto alla pubblicazione della Rdo MePA 

Confronto di preventivi n. 3822313 con termine ultimo per la presentazione delle offerte economiche 

fissato al 17 novembre 2023, con invito di 3 (tre) operatori economici; 

 

COSTATATE le offerte economiche presentate dagli operatori economici invitati: Alma S.r.l., 

Legatoria Restauro Boldrini Aldo S.r.l. e Martina Marconi impresa individuale rispettivamente pari 

ad € 115.700,00 (diconsi euro centoquindicimilasettecento/00), € 116.900,00 (diconsi euro 

centosedicimilanovecento/00) ed € 117.600,00 (diconsi euro centodiciassettemilaseicento), oltre gli 

oneri per la sicurezza pari ad € 600,00 (diconsi euro seicento/00) e l’IVA di legge; 

 

CONSIDERATO il criterio di aggiudicazione adottato del minor prezzo; 

 

PRESO ATTO della graduatoria definitiva così determinata: 

1) Alma S.r.l.; 

2) Legatoria Restauro Boldrini Aldo S.r.l.; 

3) Martina Marconi impresa individuale; 

 

ACS|28/11/2023|DETERMINE E DECRETI 79

mailto:acs@pec.cultura.gov.it


2 
 

  _____________________________________________ 
                                                                           ARCHIVIO CENTRALE DELLO STATO 

Piazzale degli Archivi, 27 – 00144 ROMA - Tel: +39 06 545481 
PEC: acs@pec.cultura.gov.it 

PEO: acs@cultura.gov.it 
 

VERIFICATI gli esiti dei controlli degli operatori economici tramite la sezione “Comprova 

requisiti” del Fascicolo virtuale dell’operatore economico (FVOE) acquisiti a mezzo PassOE 

 

DETERMINA 
 

-  che l’aggiudicazione del servizio in oggetto avverrà nei confronti della Alma S.r.l., in persona del 

legale rappresentante p.t., con sede legale in via Quinzio Flaminino n. 21 - 00178 ROMA – P.IVA e 

CF: 14133501008, per l’importo di € 116.300,00 (diconsi euro centosedicimilatrecento/00), inclusi 

gli oneri per la sicurezza pari ad € 600,00 (diconsi euro seicento/00), oltre l’IVA di legge. 

-  che il relativo importo e il contributo A.N.A.C. graveranno sul capitolo di spesa n 

2.02.01.10.999/MB dell’esercizio finanziario 2023; 

 

- di perfezionare l’affidamento, con le modalità e nelle forme previste dalla piattaforma elettronica 

www.acquistinretepa.it, con la stipula del contratto sottoscritto con firma digitale; 

 

- infine, che la presente determina venga pubblicata sul sito istituzionale dell’ACS nella sezione 

«Amministrazione trasparente».   

 

 

                                                                                         IL DIRETTORE GENERALE DELEGATO 

                                                                                                     Dott. Andrea DE PASQUALE 
 

mailto:acs@pec.cultura.gov.it

		2023-11-24T06:15:25+0000
	DE PASQUALE ANDREA




